



ÅRSREGNSKAPET FOR REGNSKAPSÅRET 2020 - GENERELL INFORMASJON

Enheten

Organisasjonsnummer: 983 830 196
Organisasjonsform: Aksjeselskap
Foretaksnavn: RUTA ENTREPRENØR AS
Forretningsadresse: Øvre Flatåsveg 12
7079 FLATÅSEN

Regnskapsår

Årsregnskapets periode: 01.01.2020 - 31.12.2020

Konsern

Morselskap i konsern: Ja
Konsernregnskap lagt ved: Nei

Regnskapsregler

Regler for små foretak benyttet: Nei
Benyttet ved utarbeidelsen av årsregnskapet til selskapet: Regnskapslovens alminnelige regler

Årsregnskapet fastsatt av kompetent organ

Bekreftet av representant for selskapet: Erlend Gunnesmæl
Dato for fastsettelse av årsregnskapet: 31.08.2021

Grunnlag for avgivelse

År 2020: Årsregnskapet er elektronisk innlevert
År 2019: Tall er hentet fra elektronisk innlevert årsregnskap fra 2020

Det er ikke krav til at årsregnskapet m.v. som sendes til Regnskapsregisteret er undertegnet. Kontrollen på at dette er utført ligger hos revisor/enhetens øverste organ. Sikkerheten ivaretas ved at innsender har rolle/rettighet for innsending av årsregnskapet via Altinn, og ved at det bekreftes at årsregnskapet er fastsatt av kompetent organ.

Brønnøysundregistrene, 06.07.2022



Resultatregnskap

Beløp i: NOK	Note	2020	2019
RESULTATREGNSKAP			
Inntekter			
Salgsinntekt		1 051 033 476	1 028 436 625
Sum inntekter		1 051 033 476	1 028 436 625
Kostnader			
Varekostnad		975 139 259	941 573 546
Lønnskostnad	3	69 624 429	61 747 172
Avskrivning av driftsmidler	5	918 006	759 284
Annen driftskostnad	3, 4, 10	21 725 645	18 276 048
Sum kostnader		1 067 407 339	1 022 356 050
Driftsresultat		-16 373 864	6 080 575
Finansinntekter og finanskostnader			
Inntekt på investering i tilknyttet selskap		3 630 182	
Renteinntekt fra foretak i samme konsern		270 827	464 091
Annen finansinntekt		946 617	1 263 747
Sum finansinntekter		4 847 626	1 727 837
Annen finanskostnad		415 552	236 453
Sum finanskostnader		415 552	236 453
Netto finans		4 432 074	1 491 385
Ordinært resultat før skattekostnad		-11 941 790	7 571 960
Skattekostnad på ordinært resultat	9	-3 371 941	1 754 140
Ordinært resultat etter skattekostnad		-8 569 849	5 817 820
Årsresultat		-8 569 849	5 817 820
Årsresultat etter minoritetsinteresser		-8 569 849	5 817 820
Totalresultat		-8 569 849	5 817 820



Resultatregnskap

Beløp i: NOK	Note	2020	2019
Overføringer og disponeringer			
Avsatt til annen egenkapital		-8 569 849	5 817 820
Sum overføringer og disponeringer		-8 569 849	5 817 820



Balanse

Beløp i: NOK	Note	2020	2019
BALANSE - EIENDELER			
Anleggsmidler			
Immaterielle eiendeler			
Utsatt skattefordel	9		
Varige driftsmidler			
Driftsløsøre, inventar o.a. utstyr	5	1 796 361	1 633 504
Sum varige driftsmidler	16	1 796 361	1 633 504
Finansielle anleggsmidler			
Investering i datterselskap	8	11 388 094	11 388 094
Investering i annet foretak i samme konsern	8		
Lån til foretak i samme konsern	6	6 771 259	14 095 940
Investeringer i aksjer og andeler	7	2 016 000	2 016 000
Andre langsiktige fordringer		4 105 051	5 769 620
Sum finansielle anleggsmidler		24 280 404	33 269 654
Sum anleggsmidler		26 076 765	34 903 158
Omløpsmidler			
Varer			
Fordringer			
Kundefordringer	2, 10, 16	207 553 325	235 523 361
Andre kortsiktige fordringer	11	13 502 590	16 448 313
Konsernfordringer	6	1 825 000	1 825 000
Sum fordringer		222 880 915	253 796 673
Bankinnskudd, kontanter og lignende			
Bankinnskudd, kontanter o.l.	12	22 956 208	35 189 602
Sum bankinnskudd, kontanter og lignende		22 956 208	35 189 602
Sum omløpsmidler		245 837 123	288 986 275
SUM EIENDELER		271 913 889	323 889 433



Balanse

Beløp i: NOK	Note	2020	2019
BALANSE - EGENKAPITAL OG GJELD			
Egenkapital			
Innskutt egenkapital			
Aksjekapital	13, 14	600 000	600 000
Annen innskutt egenkapital	14	3 250 000	3 250 000
Sum innskutt egenkapital		3 850 000	3 850 000
Opptjent egenkapital			
Annen egenkapital	14	50 456 184	59 026 033
Sum opptjent egenkapital		50 456 184	59 026 033
Sum egenkapital		54 306 184	62 876 033
Gjeld			
Langsiktig gjeld			
Utsatt skatt	9	1 509 239	4 881 180
Sum avsetninger for forpliktelser		1 509 239	4 881 180
Annen langsiktig gjeld			
Gjeld til kredittinstitusjoner	16	2 500 000	3 000 000
Sum annen langsiktig gjeld		2 500 000	3 000 000
Sum langsiktig gjeld		4 009 239	7 881 180
Kortsiktig gjeld			
Leverandørgjeld		176 377 570	214 663 896
Betalbar skatt	9		3 366 806
Skyldig offentlige avgifter		4 834 384	5 711 517
Kortsiktig konserngjeld	6	10 000 000	7 528 000
Annen kortsiktig gjeld	6, 15	22 386 512	21 862 000
Sum kortsiktig gjeld		213 598 465	253 132 220
Sum gjeld		217 607 704	261 013 400
SUM EGENKAPITAL OG GJELD		271 913 889	323 889 433



Balanse

Beløp i: NOK	Note	2020	2019
POSTER UTENOM BALANSEN			
Garantistillelser	16		
Pantstillelser	16		



BDO AS
Klæbuveien 127B
7031 Trondheim

Balanse
Noter til regnskapet
Årsberetning

Org.nr.: 983 830 196





Resultatregnskap

Driftsinntekter og driftskostnader	Note	2020	2019
Salgsinntekt		1 051 033 476	1 028 436 625
Sum driftsinntekter		1 051 033 476	1 028 436 625
Varekostnad		975 139 259	941 573 546
Lønnskostnad	3	69 624 429	61 747 172
Avskrivning av driftsmidler	5	918 006	759 284
Annen driftskostnad	3, 4, 10	21 725 645	18 276 048
Sum driftskostnader		1 067 407 339	1 022 356 050
Driftsresultat		-16 373 864	6 080 575
Finansinntekter og finanskostnader			
Inntekt på investering i tilknyttet selskap		3 630 182	0
Renteinntekt fra foretak i samme konsern		270 827	464 091
Annen finansinntekt		946 617	1 263 747
Annen finanskostnad		415 552	236 453
Resultat av finansposter		4 432 074	1 491 385
Ordinært resultat før skattekostnad		-11 941 790	7 571 960
Skattekostnad på ordinært resultat	9	-3 371 941	1 754 140
Årsresultat		-8 569 849	5 817 820
Overføringer			
Avsatt til annen egenkapital		-8 569 849	5 817 820
Sum overføringer		-8 569 849	5 817 820

Ruta Entreprenør AS

Transaksjon 09222115557449281745



Signert KB, RAS, FK, DEV



Balanse

Eiendeler	Note	2020	2019
Anleggsmidler			
<i>Varige driftsmidler</i>			
Driftsløsøre, inventar o.a. utstyr	5	1 796 361	1 633 504
Sum varige driftsmidler	16	1 796 361	1 633 504
<i>Finansielle anleggsmidler</i>			
Investeringer i datterselskap	8	11 388 094	11 388 094
Lån til foretak i samme konsern	6	6 771 259	14 095 940
Investeringer i aksjer og andeler	7	2 016 000	2 016 000
Andre langsiktige fordringer		4 105 051	5 769 620
Sum finansielle anleggsmidler		24 280 404	33 269 654
Sum anleggsmidler		26 076 765	34 903 158
Omløpsmidler			
<i>Fordringer</i>			
Kundefordringer	2, 10, 16	207 553 325	235 523 361
Andre kortsiktige fordringer	11	13 502 590	16 448 313
Konsernfordringer	6	1 825 000	1 825 000
Sum fordringer		222 880 915	253 796 673
<i>Bankinnskudd, kontanter o.l</i>			
Bankinnskudd, kontanter o.l.	12	22 956 208	35 189 602
Sum bankinnskudd, kontanter o.l		22 956 208	35 189 602
Sum omløpsmidler		245 837 123	288 986 275
Sum eiendeler		271 913 889	323 889 433

Ruta Entreprenør AS

Transaksjon 09222115557449281745



Signert KB, RAS, FK, DEV



Balanse

Egenkapital og gjeld	Note	2020	2019
Egenkapital			
<i>Innskutt egenkapital</i>			
Aksjekapital	13, 14	600 000	600 000
Annen innskutt egenkapital	14	3 250 000	3 250 000
Sum innskutt egenkapital		3 850 000	3 850 000
<i>Opptjent egenkapital</i>			
Annen egenkapital	14	50 456 184	59 026 033
Sum opptjent egenkapital		50 456 184	59 026 033
Sum egenkapital		54 306 184	62 876 033

Ruta Entreprenør AS

Transaksjon 09222115557449281745



Signert KB, RAS, FK, DEV



Balanse

	Note	2020	2019
Gjeld			
<i>Avsetning for forpliktelser</i>			
Utsatt skatt	9	1 509 239	4 881 180
Sum avsetning for forpliktelser		1 509 239	4 881 180
<i>Annen langsiktig gjeld</i>			
Gjeld til kredittinstitusjoner	16	2 500 000	3 000 000
Sum annen langsiktig gjeld		2 500 000	3 000 000
<i>Kortsiktig gjeld</i>			
Leverandørgjeld		176 377 570	214 663 896
Betalbar skatt	9	0	3 366 806
Skyldig offentlige avgifter		4 834 384	5 711 517
Kortsiktig konserngjeld	6	10 000 000	7 528 000
Annen kortsiktig gjeld	6, 15	22 386 512	21 862 000
Sum kortsiktig gjeld		213 598 465	253 132 220
Sum gjeld		217 607 704	261 013 400
Sum egenkapital og gjeld		271 913 889	323 889 433

Trondheim, 25.06.2021
Styret i Ruta Entreprenør AS

Frode Kværneng
styreleder

Rune Andre Storm
daglig leder

Kjetil Brandmo
styremedlem

Dag Erik Vårum
styremedlem

Ruta Entreprenør AS

Transaksjon 09222115557449281745



Signert KB, RAS, FK, DEV



Ruta Entreprenør AS

Kontantstrømoppstilling

	Note	2020	2019
Kontantstrømmer fra operasjonelle aktiviteter			
+/- Resultat før skattekostnad		-11 941 790	7 571 960
- Periodens betalte skatt		-3 366 806	-2 718 119
+ Ordinære avskrivninger		918 006	759 284
+/- Endring kundefordringer		27 970 036	-23 465 745
+/- Endring leverandørgjeld		-38 286 326	44 763 220
+/- Endring i andre tidsavgrensningsposter		4 054 349	-25 939 766
= Netto kontantstrøm fra operasjonelle aktiviteter		-20 652 531	970 834
Kontantstrømmer fra investeringsaktiviteter			
+ Innbetalinger ved salg av varige driftsmidler			
- Utbetalinger ved kjøp av varige driftsmidler		-1 080 863	-578 767
- Utbetalinger ved kjøp av andre investeringer		0	-3 000 000
= Netto kontantstrøm fra investeringsaktiviteter		-1 080 863	-3 578 767
Kontantstrømmer fra finansieringsaktiviteter			
+ Innbetalinger ved opptak av ny kortsiktig gjeld		10 000 000	0
- Utbetalinger ved nedbetaling av langsiktig gjeld		-500 000	0
= Netto kontantstrøm fra finansieringsaktiviteter		9 500 000	0
+/- Effekt valutakursendring på kontanter og kontantekvivalenter			
= Netto endring i kontanter og kontantekv.		-12 233 394	-2 607 933
+ Beholdning av kontanter og kontantekv. 1.1.		35 189 602	37 797 535
= Beholdning av kontanter og kontantekv. 31.12		22 956 208	35 189 602

Noter til regnskapet 2020

Note 1 Regnskapsprinsipper

Årsregnskapet er satt opp i samsvar med regnskapsloven bestemmelser og god regnskapsskikk. Selskapets forretningsadresse er Øvre Flatåsvei 12, 7079 Flatåsen. Selskapet eies av Ruta AS med 90%, Jumar AS med 3% og Ruta Gutta AS med 7%.

Konsernregnskap

Ruta Entreprenør inngår som datterselskap i Ruta-konsernet. Forretningskontoret til morselskapet Ruta AS er det samme som datterselskapets forretningsadresse, Øvre Flatåsvei 12.

Konsernregnskapet kan fås ved henvendelse til selskapets forretningsadresse.

Prinsipper for inntektsføring og kostnadsføring

Driftsinntekter resultatføres når de er opptjent (opptjeningsprinsippet). Driftskostnader resultatføres når kostnadene påløper (sammenstillingsprinsippet).

Klassifisering og vurdering av balanseposter

Omløpsmidler og kortsiktig gjeld omfatter poster som forfaller til betaling innen ett år etter balansedagen, samt poster som knytter seg til varekretsløpet. Øvrige poster er klassifisert som anleggsmiddel/langsiktig gjeld.

Omløpsmidler vurderes til laveste av anskaffelseskost og virkelig verdi. Kortsiktig gjeld balanseføres til nominelt beløp på etableringstidspunktet.

Anleggsmidler vurderes til anskaffelseskost, men nedskrives til virkelig verdi ved verdifall som ikke forventes å være forbigående. Anleggsmidler med begrenset økonomisk levetid avskrives planmessig. Langsiktig gjeld balanseføres til nominelt beløp på etableringstidspunktet.

Anskaffelseskost for eiendeler omfatter kjøpesummen for eiendelen, med fradrag for bonuser, rabatter og lignende og med tillegg for kjøpsutgifter (frakt, toll, offentlige avgifter som ikke refunderes og eventuelle andre direkte kjøpsutgifter). Ved kjøp i utenlandsk valuta balanseføres eiendelen til kursen på transaksjonstidspunktet.

Gjeld balanseføres til nominelt gjeldsbeløp. Lånekostnaden relatert til lån reduserer lånebeløpet.

Fordringer

Kundefordringer og andre fordringer er oppført i balansen til pålydende etter fradrag for avsetning til forventet tap. Avsetning til tap gjøres på grunnlag av individuelle vurderinger av de enkelte fordringene.

Vesentlige økonomiske problemer hos kunden, sannsynligheten for at kunden vil gå konkurs eller gjennomgå økonomisk restrukturering, samt utsettelse og mangler ved betalinger anses som indikatorer på at kundefordringer må nedskrives.

Anleggskontrakter

Arbeid under utførelse knyttet til fastpriskontrakter med lang tilvirkningstid vurderes etter løpende avregningsmetode. Fullføringsgraden beregnes som påløpte kostnader i prosent av forventede totale prosjektkostnader. Totalkostnadene revurderes løpende. For prosjekter som antas å gi tap, kostnadsføres hele det beregnede tapet umiddelbart.

Varige driftsmidler

Varige driftsmidler balanseføres og avskrives over driftsmidlets forventede økonomiske levetid. Direkte vedlikehold av driftsmidler kostnadsføres løpende under driftskostnader, mens påkostninger eller forbedringer tillegges driftsmidlets kostpris og avskrives i takt med driftsmidlet.

Dersom gjenvinnbart beløp av driftsmiddelet er lavere enn balanseført verdi foretas nedskrivning til gjenvinnbart beløp. Gjenvinnbart beløp er det høyeste av netto salgsverdi og verdi i bruk. Verdi i bruk er nåverdien av de fremtidige kontantstrømmene som eiendelen vil generere. Tidligere nedskrivninger reverseres hvis forutsetningene for nedskrivningen ikke er tilstede.

Ruta Entreprenør AS



Noter til regnskapet 2020

Anskaffelser med kostpris lavere enn kr 15.000 kostnadsføres i året for anskaffelse.

Pensjoner

Selskapet har kun innskuddsplaner.

Innskuddsplaner

Ved innskuddsplaner betaler selskapet innskudd til privat administrerte forsikringsplaner for pensjon på obligatorisk, avtalemessig eller frivillig basis. Selskapet har ingen ytterligere betalingsforpliktelser etter at innskuddene er blitt betalt. Innskuddene regnskapsføres som lønnskostnad når de forfaller. Forskuddsbetalte innskudd bokføres som en eiendel (pensjonsmidler) i den grad innskuddet kan refunderes eller redusere framtidige innbetalinger.

Skatter

Skattekostnaden i resultatregnskapet omfatter både periodens betalbare skatt og endring i utsatt skatt. Utsatt skatt er beregnet med 22% på grunnlag av de midlertidige forskjeller som eksisterer mellom regnskapsmessige og skattemessige verdier, samt ligningsmessig underskudd til fremføring ved utgangen av regnskapsåret. Skatteøkende og skattereduserende midlertidige forskjeller som reverserer eller kan reversere i samme periode er utlignet og nettoført. Netto utsatt skattefordel balanseføres i den grad det er sannsynlig at denne kan bli nyttiggjort.

Kontantstrømoppstilling

Kontantstrømoppstillingen er utarbeidet etter den indirekte metode.

Kontanter og kontantekvivalenter omfatter kontanter, bankinnskudd og andre kortsiktige, likvide plasseringer som umiddelbart og med uvesentlig kursrisiko kan konverteres til kjente kontantbeløp og med forfallsdato kortere enn tre måneder fra anskaffelsesdato.

Bruk av estimater

Ledelsen har brukt estimater og forutsetninger som har påvirket resultatregnskapet og verdsettelsen av eiendeler og gjeld, samt usikre eiendeler og forpliktelser på balansedagen under utarbeidelsen av årsregnskapet og i henhold til god regnskapsskikk.

Note 2 Langsiktige tilvirkningskontrakter

Selskapets prosjekter behandles i samsvar med løpende avregningsmetode. Selskapet hadde for innværende år og for fjoråret inntekter kun fra prosjektrelaterte aktiviteter.

	2020	2019
Resultatførte totale inntekter på kontrakter under utførelse	1 024 428 114	802 714 408
Opptjente, ikke fakturerte inntekter inkl i kundefordringene	96 300 805	79 665 623
Fakturert, ikke utført produksjon inkl i kortsiktig gjeld	12 436 246	10 393 227
Estimert kontraktsfortjeneste	60 934 885	36 844 117

Fullføringsgraden beregnes som forholdet mellom påløpte prosjektkostnader og estimerte total kostnader for prosjektet.

Selskapet har på balansedagen noen få tapsprosjekt der det foreligger forventet negativ dekningsgrad på gjenværende produksjon. Tap på kontrakt estimeres til MNOK 1,7 og er hensyntatt i prosjektvurderingen som tap på kontrakt.

Ruta Entreprenør AS





Noter til regnskapet 2020

Note 3 Lønnskostnader, antall ansatte, lån til ansatte og godtgjørelse til revisor

Lønnskostnader

	2020	2019
Lønninger	59 735 949	52 662 785
Arbeidsgiveravgift	7 838 201	7 549 679
Pensjonskostnader	974 697	669 435
Andre ytelser	1 075 582	865 273
Sum	69 624 429	61 747 172

Gjennomsnittlig antall årsverk 86 81

	Daglig leder	Styremedlemmer
Lønn	1 818 113	1 040 441
Annen godtgjørelse	4 392	4 392

Honorar til styret utgjorde i 2020 kr 75 000

Selskapet er pliktig til å ha tjenestepensjon etter lov om obligatorisk tjenestepensjon. Selskapets pensjonsordninger tilfredsstiller kravene i denne lov.

Lån og sikkerhetsstillelse til ledende ansatte, tillitsvalgte og aksjeeiere mv.

Det er ikke avtalt etterlønsordninger med daglig leder eller medlemmer av styret. Lån til daglig leder utgjorde ved årsskifte kr 3 016 673. Lån til øvrige ansatte utgjorde per årsskifte kr 539 102.

Rentesatsen som settes til normalrentesatsen angitt av Skatteetaten vil variere gjennom årets tolv måneder. For inneværende år har gjennomsnittlig rentesats vært 2,10%.

Långiver har i låneavtalene forbeholdt seg retten til på et hvilket som helst tidspunkt å kreve en rimelig sikkerhet utover adgangen til å trekke tilgodehavende i lønn mv.

Godtgjørelse til revisor er fordelt på følgende:

	2020	2019
Revisjon	197 500	178 000
Andre tjenester	20 300	42 500

Merverdiavgift er ikke inkludert i oppgitt revisjonshonorar.





Noter til regnskapet 2020

Note 4 Driftskostnader

	2020	2019
Kostnader drift og vedlikehold	12 658 998	13 323 080
Leiekostnader	2 516 137	2 490 064
Honorar eksterne	986 799	748 398
Markedsføring m.v.	451 881	1 078 401
Andre driftskostnader	5 111 831	636 104
Sum	21 725 645	18 276 048

Kostnader leie av transportmidler, lokaler og kontormaskiner er å betrakte som operativ leie. Leie av kontormaskiner går over 3 år.

Selskapet leier kontorlokaler i Øvre Flatåsvei 12, over en periode på 10 år. Leieperioden startet i 2009.

Note 5 Varige driftsmidler

	Biler	Inventar og kontor-maskiner	Internt styrings-system	Maskiner og utstyr	Maskiner og utstyr betongavd	Sum
Anskaffelseskost 01.01	148 479	607 833	703 255	1 700 048	362 161	3 521 776
Tilgang kjøpte driftsmidler	0	196 211	504 335	380 317	0	1 080 863
Avgang solgte driftsmidler	0	0	0	0	0	0
Anskaffelseskost 31.12	148 479	804 044	1 207 590	2 080 365	362 161	4 602 639
Akk avskrivning 31.12	-128 646	-477 485	-623 321	-1 214 666	-362 161	-2 806 279
Balanseført verdi 31.12	19 833	326 560	584 269	865 698	0	1 796 361
Årets avskrivninger	23 870	210 594	304 290	352 422	26 830	918 006
Økonomisk levetid	5 år	5 år		5 år	5 år	
Avskrivningsplan	Lineær	Lineær		Lineær	Lineær	

Det har ikke vært endringer i avskrivningsplanen i perioden.

Ruta Entreprenør AS





Noter til regnskapet 2020

Note 6 Mellomværende med selskap i samme konsern og tilknyttet selskap

Fordringer og gjeld av langsiktig karakter og til foretak i samme konsern, har fastsatt løpetid i kontrakt. Det beregnes renter på denne typen fordringer og gjeld. Renten fastsettes slik den ville ha blitt fastsatt om långiver/låntaker hadde vært en uavhengig ekstern aktør. Renten reguleres periodevis med månedlig, kvartals og årlig regulering.

Fordringer og gjeld av kortsiktig karakter forutsettes innfridd innen ett år fra balansedagen.

Fordringer

	2020	2019
Langsiktige lån til foretak i samme konsern	6 771 259	14 095 940
Kortsiktige fordringer på selskap i samme konsern	1 825 000	1 825 000
Sum	8 596 259	15 920 940

Fordringer på konsernselskaper er vurdert mht verdi og det er ikke ansett som nødvendig å nedskrive hele eller deler av disse.

Gjeld

	2020	2019
Annen kortsiktig gjeld	7 528 000	0
Kortsiktig konserngjeld	10 000 000	7 528 000

Annen kortsiktig konserngjeld består av ikke oppgjort konsernbidrag avgitt til Horneberg Bygg AS i 2019.

Kortsiktig konserngjeld 2020 består av kortsiktig lån til mor Ruta AS.

Note 7 Aksjer og andeler i andre selskaper

Selskapet ble i april 2015 med på en emisjon av egenkapitalbevis i Åfjord Sparebank. Av et minimumsbeløp på 31 500 000 kroner for emisjonen, tegnet selskapet seg for 2 016 000 kroner fordelt på 19 200 egenkapitalbevis. Tegningskursen var på 105,00 kroner.

Note 8 Aksjer i datterselskap

	Eier- /stemmeandel	Balansført verdi	Resultat 2020	Egenkapital 31.12.2020
Høyvegen Utbygging AS	54%	16 254	813 148	853 053
Horneberg Bygg AS	100%	11 371 840	111 078	1 743 239

Ruta Entreprenør AS





Noter til regnskapet 2020

Note 9 Skatt

Årets skattekostnad	2020	2019
Resultatført skatt på ordinært resultat:		
Betalbar skatt	0	5 022 966
Endring i utsatt skatt	-3 371 941	-3 268 826
Skattekostnad ordinært resultat	-3 371 941	1 754 140
Skattepliktig inntekt:		
Ordinært resultat før skatt	-11 941 790	7 571 960
Permanente forskjeller	-3 385 213	401 401
Endring i midlertidige forskjeller	-27 883 781	14 858 300
Avgitt konsernbidrag	0	-7 528 000
Skattepliktig inntekt	-43 210 783	15 303 662
Betalbar skatt i balansen:		
Betalbar skatt på årets resultat	0	5 022 966
Betalbar skatt på avgitt konsernbidrag	0	-1 656 160
Sum betalbar skatt i balansen	0	3 366 806

Skatteeffekten av midlertidige forskjeller og underskudd til fremføring som har gitt opphav til utsatt skatt og utsatte skattefordeler, spesifisert på typer av midlertidige forskjeller

	2020	2019	Endring
Varige driftsmidler	-420 642	-214 509	206 133
Tilvirkningskontrakter	60 934 884	36 844 117	-24 090 767
Fordringer	-4 000 000	-600 000	3 400 000
Avsetninger mv	-6 443 283	-13 842 430	-7 399 147
Sum	50 070 959	22 187 179	-27 883 781
Akkumulert fremførbart underskudd	-43 210 783	0	43 210 783
Grunnlag for utsatt skatt	6 860 176	22 187 179	15 327 003
Utsatt skatt (22 %)	1 509 239	4 881 179	3 371 941

Note 10 Tap på fordringer

Kundefordringer er vurdert mhp potensielle tap.
Selskapet har avsatt kr 4 000 000 for tap på fordringer per årsskiftet.

Selskapet har ikke konstatert tap på fordringer for inneværende år.

Ruta Entreprenør AS

Transaksjon 09222115557449281745



Signert KB, RAS, FK, DEV



Noter til regnskapet 2020

Note 11 Poster som er slått sammen i regnskapet

	2020	2019
Forskuddsbetalte kostnader	1 559 592	1 549 749
Fordringer på ansatte	27 250	64 851
Andre kortsiktige fordringer (periodiseringer)	10 561 797	13 341 654
Andre kortsiktige fordringer selskap	100 677	259 404
Kortsiktige fordringer på andre nærstående selskaper	1 253 274	1 232 655
	<u>13 502 590</u>	<u>16 448 313</u>

*) Fordringer på nærstående renteberegnes iht normalrentesatsen angitt av Skatteetaten. Rentesatsen vil således variere gjennom årets tolv måneder. Rentene løper fra utbetalingstidspunktet og forfaller etterskuddsvis til betaling samtidig med lånene.

Note 12 Bankinnskudd

	2020
Skattetrekk	2 551 493
Øvrige bankinnskudd	20 404 715
Sum	<u>22 956 208</u>

Note 13 Aksjekapital og aksjonærinformasjon

Aksjekapitalen består av:

	Antall	Pålydende	Balanseført
Ordinære aksjer	600	1 000 kr	600 000

Oversikt over aksjonærene i selskapet pr 31.12:

	Ordinære aksjer	Sum	Eierandel	Stemmeandel
Ruta AS	540	540	90%	90%
Jumar AS	18	18	3%	3%
Ruta Gutta AS	42	42	7%	7%
Sum	<u>600</u>	<u>600</u>	<u>100%</u>	<u>100%</u>

Selskapet har ingen egne aksjer.

Ruta AS eies av Rune Storm (daglig leder i Ruta Entreprenør AS) og Tarjei Finsrud med 50% hver.

Ruta Entreprenør AS





Noter til regnskapet 2020

Note 14 Egenkapital

	Aksjekapital	Annen innskutt egenkapital	Annen egenkapital	Sum
Egenkapital 01.01	600 000	3 250 000	59 026 033	62 876 033
Årsresultat			-8 569 849	-8 569 849
Egenkapital 31.12	600 000	3 250 000	50 456 184	54 306 184

Note 15 Annen kortsiktig gjeld

	2020	2019
Opptjent feriepenger	6 114 088	5 519 570
Periodiserte kostnader	801 141	0
Avsetning for garantier i prosjekt	6 443 283	13 842 430
Kortsiktig konserngjeld	7 528 000	0
Gjeld i forbindelse med aksjekjøp	1 500 000	2 500 000
Sum	22 386 512	21 862 000

For spesifisering av kortsiktig gjeld til selskap i samme konsern, vises til note 6.

Note 16 Pantstillelser og garantier

	31.12.2020	31.12.2019
Pantsikret gjeld, pantstillelser og garantier		
Langsiktig gjeld til kredittinstitusjoner	2 500 000	3 000 000
Sum	2 500 000	3 000 000

Regnskapsført verdi av pantsikrede eiendeler

Driftstilbehør	1 796 361	0
Kundefordringer	207 553 325	0
Sum	209 349 686	0

Av langsiktig gjeld forfaller kr 0,- om mer enn 5 år.

Frivillige pantestillelser:

Driftstilbehør	50 000 000
Tilvirkningskontrakt	50 000 000
Kundefordringer	50 000 000

Ruta Entreprenør AS





Noter til regnskapet 2020

Note 17 Nærstående parter

Ruta Entreprenør har i 2020 vært totalentreprenør for utbygging av boligprosjektet Lundhøyden Amfi til datterselskapet Høyvegen Utbygging. Disse transaksjonene utgjør for 2020 kr 905 375 inkludert mva.

Ruta Entreprenør AS har også vært totalentreprenør for de nærstående selskapene Lagmann Lindboes vei 24 AS og Norpark Romutleie AS. Transaksjonene med disse selskapene utgjør hhv. kr 8 902 333 og kr 3 098 598 inkl mva.

Transaksjonene er priset til markedsmessige vilkår.

Det er også mottatt nedbetaling av kortsiktig utlån til Høyvegen samt tillagt renter for året. Renter for 2020 er 44 000. Totalt lån til Høyvegen Utbygging AS pr 31.12.2020 inkl. renter for inneværende år er på kr 0. Prosjekt er ferdigstilt og gjeld er gjort opp.

Lån til daglig leder er omtalt i note 3. Det er i tillegg gitt lån til Hans Tarjei Finsrud som indirekte eier av Ruta Entreprenør AS gjennom morselskapet Ruta AS som igjen er 50% eid av Finsrud Holding AS. Lånet til Hans Tarjei Finsrud utgjorde ved årsskiftet kr. 507 276. Lånet er gitt til markedsmessige betingelser. Sikkerhet for lånet er gitt med rett til långiver på hvilket som helst tidspunkt å kreve en rimelig sikkerhet.

Note 18 Hendelser etter balansedagen

Selskapets daglig ledelse eller styret kjenner ikke til hendelser etter balansedagen som har innvirkning på forhold som eksisterer på balansedagen.

Koronapandemien som inntraff i januar 2020 har hatt betydning for årsregnskapet for 2020. Det vises til nærmere omtale i styrets årsberetning.

Hendelsen antas også å ha en negativ innvirkning på foretakets stilling og resultat i perioden mellom balansedagen og tidspunktet for avleggelse av årsregnskapet, men omfanget av effekten av denne er foreløpig usikker.

Ruta Entreprenør AS

Transaksjon 09222115557449281745



Signert KB, RAS, FK, DEV



Årsberetning 2020

Ruta Entreprenør AS

Adresse: Øvre Flatåsvei 12, 7079 FLATÅSEN
Org.nr: 983830196 MVA

Virksomhetens art

Selskapet har forretningskontor på Øvre Flatåsvei 12 i Trondheim kommune. Selskapet eies av Ruta AS med 90% Ruta Gutta AS med 7% og Jumar AS med 3%

Hovedaktiviteten er entreprenørvirksomhet innenfor områdene bygg og anlegg. Kundene er virksomheter i privat og offentlig sektor.

Selskapet har i 2020 tilnærmet lik omsetning som for 2019. Omsetningen kommer fra både privat og offentlig sektor. Utviklingen må sies å være i tråd med selskapets reviderte målsettinger sett i forhold til opprinnelige budsjetter

Utvikling i resultat og stilling

Omsetningen i 2020 er 1 051 033 476 kroner. Dette er en oppgang på 2,2% fra i 2019. Årsresultatet hadde en reduksjon fra i fjor og endte på – 11 941 790 kroner før skatt. Totalkapitalen var ved utgangen av året 271 913 888 kroner, sammenlignet med 323 889 433 kroner året før. Egenkapitalandelen pr. 31.12.2020 var 20 % sammenlignet med 19,2 % i 2019.

Samlet kontantstrøm fra operasjonelle aktiviteter var på – 20 652 531 for 2020, sammenlignet med 970 834 kroner for 2019. Utbetalinger til investeringsaktiviteter i 2020 utgjorde 1 080 863 kroner. Utbetalinger til investeringer i 2019 utgjorde 3 578 767 kroner. Utbetalinger knyttet til finansieringsaktiviteter utgjorde 500 000 kroner i 2020 mot 0 kroner 2019. Samlet sett hadde man i 2020 en netto utbetalingsstrøm på -12 223 394 kroner. I 2019 var netto utbetalingsstrøm – 2 607 933 kroner.

Likviditetsbeholdningen ved årsskifte 2020 var på 47 956 208 kroner. (Herav 25 000 000 kr i ubenyttet kassakreditt)

Styret mener at det fremlagte årsregnskapet gir et rettviseende bilde over utviklingen og resultatet av foretakets virksomhet og stilling.

Ruta Entreprenør

Transaksjon 09222115557449281745



Signert KB, RAS, FK, DEV



Framtidsutsikter, operasjonell og markeds risiko

Selskapets ledelse kan sammen med sine øvrige medarbeidere, se tilbake på 2020 med en marginal vekst fra 2019 når det gjelder omsetning, men et svakere resultat enn 2019. Det negative resultatet skyldes først og fremst nedskrivning av noen få gamle prosjekter. Ruta har i disse prosjektene lidd under manglende kompetanse både i kalkulasjonsfasen og gjennomføringsfasen. Det er viktig å påpeke at dette er prosjekter som ble inngått før vi startet omstrukturering og organisasjonsendring.

Vi startet sommeren 2019 med en større omstrukturering av Oslo avdelingen. Vi har igjennom 2020 utvidet denne prosessen til å gjelde hele bedriften. Vi har satt søkelys på riktige nullpunkts kalkyler i anbudsfasen, rekruttert høyere kompetanse i avdelingen, større kvalitet i risikovurdering i tidligfase og bredere involvering, kontroll og kvalitet igjennom hele gjennomføringsperioden av prosjektene.

Ruta kjøpte Horneberg Bygg AS på slutten av 2019. Vi har gjennom hele 2020 jobbet med implementering av tømmer og betongavdelingen i Horneberg inn i Ruta. Fra 1.1.21 var alle ansatte i disse avdelingene ansatt i Ruta Entreprenør. Horneberg Bygg AS er nå en ren murerbedrift med fokus på flis og murarbeid, samt arbeid på verneverdige bygg.

Det jobbes fortsatt med organisering og kompetanseheving i betongavdelingen i Ruta. Vi har fått på plass nye systemer som måler produksjon og kvalitet fra kalkyle til produksjon og tilbake. Dette for å kunne til enhver tid kunne forbedre både kalkulering og gjennomføring av egenproduksjonen av betongarbeid.

Vi har også i 2020 startet arbeidet med ny strategiplan for Ruta Entreprenør. Hovedtrekkene i den nye strategiplanen er større fokus på bunnlinje, kvalitet, nullpunkt i kalkyler og kontrollert vekst i omsetning. Strategiplan for 2021 -2024 ferdigstilles medio august 2021.

Digitalisering i bygg- og anleggsbransjen fikk en ekstra dytt ifbm. koronapandemien. Det ble gjennomført langt flere møter elektronisk via video i 2020 enn i tidligere år. Samtidig har pandemien også begrenset noe på tilstedeværelse foruten om de som har jobbet direkte i prosjektene. Dette har medført noe større avstand mellom ledelse og prosjektene. Dette har vært tydelig igjennom hele året, og har tvunget ledelsen til å tenke nytt og utfordret tradisjonelt lederskap.

Ruta har fortsatt å bruke digitale modeller i sine prosjekter, kontinuerlig utviklet smarte digitale løsninger som erstatter tidligere manuelle oppgaver. Rutas digitale strategi er fortsatt bruk av åpne standarder og skybaserte plattformer, samt bygge systemer som er skalerbare etter behov og vekst. Rutas overordnede mål med digitaliseringer er fortsatt å bygge raskere, sikrere og billigere.

Ruta har igjennom hele 2020 vært i en samspillsfase med Trøndelag Fylkeskommune med prosjektering av nye Johan Bojer VGS. Fase 1 – samspillsfasen har vært vellykket for alle parter både økonomisk og ikke minst at vi har utviklet god kompetanse på denne typen kontrakter. Det forventes å signere kontrakt for fase 2, selve byggingen av skolen i løpet av sommeren 2021. Utførelseskontrakten vil være basert på samme modell som prosjekteringsfasen, med åpen bok og fast påslag. Den type prosjekter gir en økonomisk trygghet ut over tradisjonelle total- og/eller generalentrepriser, da muligheter og risiko avdekkes i en tidlig fase. Slik prosjekter krever samtidig store ressurser internt, slik at en kombinasjon med samspill, general og totalentrepriser vil være å foretrekke.

Ruta Entreprenør

Transaksjon 09222115557449281745



Signert KB, RAS, FK, DEV



Rutas viktigste ressurs er medarbeiderne og deres kompetanse. Målrettet utvikling av kompetanse og rekruttering av nye medarbeidere vektlegges betydelig. Dette bidrar til et bedre sluttprodukt og økt merverdi for kunden og er en suksessfaktor for god og lønnsom drift.

I mars 2020 ble Norge rammet av koronapandemien og dette resulterte i strenge krav fra myndighetene med restriksjoner for reising og regler rundt smitteverntiltak, sosial avstand, bruk av hjemmekontor – stengte barnehager og skoler. Ruta etablerte allerede den 11 mars en beredskapsgruppe som hele tiden har fulgt med de råd og tiltak som har kommet fra FHI, samt styrt arbeidet med informasjon og smitteverntiltak for Ruta.

Vi har blitt påvirket av pandemien gjennom større kostnader på byggeplass til smittevernstiltak. Mindre tilgang på innleid arbeidskraft på grunn av stengte grenser. Lengre og mer tidkrevende prosesser rundt anbud fra det offentlige og private, som har kommet av at personer har blitt pålagt karantene/ventekarantene, isolasjon, stengte barnehager og skoler mv. Hvordan ettervirkningene av pandemien vil gi konsekvenser på sikt, er fortsatt for tidlig å konkludere med. Det vi ser nå er at staten har gitt utsettelse på skatter og avgifter som flere av våre leverandører og underentreprenører har benyttet seg av og vi anser det som høyere risiko for konkurser når dette etter hvert skal betales tilbake. Det vises også av offentlige konkursregister for vår region at antallet har vært lavere enn i normale tider. Dette har medført at vi i opphandling av leverandører og underentreprenører nå bruker mer tid på å kartlegge risikoen til hvert enkelt firma.

Ruta har en fremtidig ordresreserve pr 1.5.2021 på ca. 2,26 milliard. Fordelingen er ca. 45% offentlig og 55% privat. Større private kunder er Vikhammerstrand AS (Fredensborg Bolig 50%), EC Dahls Eiendom, Midt-Norsk Travpark, Obos og Tangentoppen AS som alle representerer solide private aktører. Av nye rammeavtaler inngått i 2020 trekkes frem Statkraft, Kirkelig Fellesråd og Trøndelag Fylkeskommune

Vi har erfart at en slik fordeling gir gode og trygge rammer for stabil omsetning og god likviditet for firmaet.

Sett i forhold til bransjen generelt, og den veksten som har vært i Ruta Entreprenør de siste årene, er ledelsen følgelig ikke fornøyd med et negativt resultat. Samtidig kan man allerede nå starte å se virkningene av de justeringer som har blitt gjort i løpet av året, og som det daglig jobbes med. Det er generelt høyere dekningsbidrag i prognosene på nye kontrakter inngått i 2020, men som vil gi synlige resultater først i 2021 og 2022. Gjennomføring av, spesielt større prosjekter, tar ca 2 -3 år fra start kalkylearbeid til ferdig overlevert prøvedrift.

Selskapets ledelse er ydmyk i forhold til veksten som har vært og det som kreves for å opprettholde og øke marginene. Det er jobbet mye med søkelys på å skape kontrollert vekst og øke marginene gjennom bl.a. bygging av en sunn og sterk organisasjon bestående av dyktige medarbeidere med riktig kompetanse i alle ledd. Det sosiale så vel som det faglige aspektet i en organisasjons liv, står i sentrum i byggingen av organisasjonen. Selskapets ledelse vil spesielt peke på en bevisst og god satsning på KS/HMS-arbeidet samt et godt og konstruktivt samarbeid med oppdragsgivere og leverandører.

Ruta Entreprenør

Transaksjon 09222115557449281745



Signert KB, RAS, FK, DEV



Finansiell risiko

Kreditrisikoen i selskapet vurderes som middels. Dette begrunnes i en stabil kundemasse samt stor andel kunder innenfor offentlig sektor med god betalingsevne. Kundene for øvrig er også solide, og i liten grad preget av pandemien. Samlet sett anses derfor potensialet for tap på fordringer å være lavt. Selskapet vurderer likviditeten som moderat god. Likviditetsrisikoen anses derfor som middels.

Det stilles større krav til egenkapital fra garantister som leverer tredjepartsgarantier til større kontrakter. Dette kan bli utfordrende over tid og det vil vurderes å øke egenkapitalen i selskapet fra eiersiden om det viser seg nødvendig.

Forskning og utvikling

Selskapet har ikke hatt FoU aktiviteter i 2020.

Fortsatt drift

I samsvar med regnskapsloven § 3-3 bekreftes det at forutsetningene for fortsatt drift er til stede.

Til grunn for antagelsen ligger selskapets budsjett og resultatprognoser for 2021, samt selskapets likviditet og soliditet per dato for avleggelsen av årsregnskapet.

Arbeidsmiljø

Styret anser arbeidsmiljøet som tilfredsstillende. Selskapet har siden høsten 2017 vært IA Bedrift.

I oktober 2020 signerte Ruta tariffavtale med fellesforbundet. Det ble signert avtale som innebærer at Ruta plikter å følge Fellesoverenskomsten for Byggfag. Det ble i tillegg signert avtale om AFP (avtalefestet pensjon) Dette er med på å gi våre medarbeidere gode og trygge betingelser. Ruta ble også med dette en del av Trondheimsavtalen som regulerer utleie og innleie av personer mellom de største aktørene i regionen.

Det har ikke vært alvorlige skader eller ulykker i 2020. Samlet sykefravær har vært 744 dager inklusive langtids sjukmeldte, hvilket utgjør 3,22 %. Ingen langtids sjukmeldinger har skyltes hendelser i jobb. Samlet sykefravær uten langtids sjukmeldte utgjør 318 dager, hvilket utgjør 1,4%. Av dette er 116 dager relatert til karantene/ventekarantene/isolasjon ifbm. Covid-19 pandemien.

Det er ledelsens vurdering av det lave sykefraværet skyldes sterkt fokus på HMS-arbeid i organisasjonen samt et meget godt arbeidsmiljø for øvrig. Dette bekreftes lang på vei av den årlige klimaundersøkelsen som gjennomføres på vårparten hvert år. For å opprettholde og styrke det gode arbeidsmiljøet tilbys de ansatte muligheter til deltakelse i trivselsfremmende aktiviteter.

Ruta Entreprenør

Transaksjon 09222115557449281745



Signert KB, RAS, FK, DEV



Likestilling

Selskapet har i 2020 sysselsatt totalt 100 ansatte, og styret har hatt tre styremedlemmer. Fordelingen blant de ansatte har vært 11 kvinner og 89 menn, mens blant styremedlemmene har det vært tre menn.

I midlertidige stillinger i 2020 har kjønnsbalansen vært 3 menn og 4 kvinner. I deltidsstillinger er det 0 menn og 2 kvinner. De to som jobber i reduserte stillinger gjør det etter eget ønske. For gjennomsnittlig antall uker foreldrepermisjon i 2020 har kjønnsbalansen vært menn; 13 uker og kvinner; 26 uker.

Det er en kvinne som innehar en ledende stilling som regnskapssjef. (I 2021 er fungerende HMS sjef også kvinne) Kvinneandelen vurderes alltid i forbindelse med nyansettelser og i funksjoner innenfor ledelsen. Selskapets ledelse vurderer alltid kunnskap og kompetanse uavhengig av kjønn, når roller innenfor ledelse skal bekles.

Gjennomsnittslønnen for kvinner (omregnet i 100% stilling) i selskapet, ligger på samme nivå som mannlige ansatte med tilsvarende kompetanse og funksjon. Selskapets personalpolitikk anses å være kjønnsnøytral på alle områder. Det er ikke mottatt tilbakemeldinger om at noen opplever selskapets personalpolitikk som kjønnsdiskriminerende.

Diskriminering

Selskapet arbeider aktivt for å forhindre diskriminering som følge av nedsatt funksjonsevne, etnisitet, nasjonal opprinnelse, hudfarge, religion eller livssyn.

Selskapet mener å ha lagt godt til rette for ansatte med nedsatt funksjonsevne, for de deler av virksomheten dette er mulig og helsemessig forsvarlig.

Ytre miljø

Gjennom å tenke bærekraftighet bygger vi kvalitet, brukervennlighet og estetiske uttrykk som skal vare i flere generasjoner. Sammen med våre oppdragsgivere er vi i våre prosjekter opptatt av en solid og helhetlig tenkning, der vi utvikler varige verdier i samarbeid og forståelse med samfunnet vi er en del av.

Selskapets målsetting på miljøområdet, er å fremstå som en miljøvennlig virksomhet. Selskapet er allerede sertifisert godkjent miljøfyrtårnsbedrift, og vi har i vår langsiktige strategi et mål om å oppnå ISO sertifisering i ytre miljø.

Ute på samtlige anleggsplasser er krav til sortering av avfall innført. Det gis regelmessige tilbakemeldinger fra avfallsmottak på om kravet til sorteringsgrad er oppfylt eller ikke. For 2020 har selskapet ligger innenfor samtlige av de krav som er stilt.





Resultatdisponering

Underskuddet i Ruta Entreprenør AS på kroner – 8 569 849 foreslås disponert som følger:

Overføring annen egenkapital: - 8 569 849

Trondheim, 25 juni 21
Styret i Ruta Entreprenør AS

Frode Kværneng
Styreleder

Kjetil Brandmo
styremedlem

Rune Andre Storm
daglig leder

Dag Erik Vårum
styremedlem

Ruta Entreprenør

Transaksjon 09222115557449281745



Signert KB, RAS, FK, DEV



Verifikasjon

Transaksjon 09222115557449281745

Dokument

Ruta Entreprenør AS - Årsregnskap og
Årsberetning_2020_Til signering
Hoveddokument
21 sider
Initiert på 2021-06-25 15:54:00 CEST (+0200) av Erlend
Gunnsmæl (EG)
Ferdigstilt den 2021-06-28 14:47:01 CEST (+0200)

Initiativtaker

Erlend Gunnsmæl (EG)
Ruta Entreprenør AS
erlend@ruta.no

Signerende parter

Kjetil Brandmo (KB)
kjetil.brandmo@happy-homes.no
+4791515104
Signert 2021-06-25 17:34:36 CEST (+0200)

Frode Kværneng (FK)
fro-kv@online.no
+4790826140
Signert 2021-06-28 14:47:01 CEST (+0200)

Rune Andre Storm (RAS)
rune.storm@ruta.no
+4745483700
Signert 2021-06-25 15:54:29 CEST (+0200)

Dag Erik Vårum (DEV)
dag@ruta.no
+4790922947
Signert 2021-06-25 16:31:25 CEST (+0200)

Denne verifiseringen ble utstedt av Scrive. Informasjon i kursiv har blitt verifisert trygt av Scrive. For mer informasjon/bevis som angår dette dokumentet, se de skjulte vedleggene. Bruk en PDF-leser, som Adobe Reader, som kan vise skjulte vedlegg for å se vedleggene. Vennligst merk at hvis du skriver ut dokumentet, kan ikke en utskrevet kopi verifiseres som original i henhold til bestemmelsene nedenfor, og at en enkel utskrift vil være uten innholdet i de skjulte vedleggene. Den digitale signeringsprosessen (elektronisk forsegling) garanterer at dokumentet og de skjulte vedleggene er originale, og dette kan dokumenteres matematisk og uavhengig av Scrive. Scrive tilbyr også en tjeneste som lar deg automatisk verifisere at dokumentet er originalt på: <https://scrive.com/verify>

